
Projekt

UCHWA?A Nr……………………….

Rady Miasta Jastrz?bie-Zdrój

 

z dnia ……………………………………….

 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo?ci na terenie miasta Jastrz?bie-Zdrój,

 

            Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust 1 , art. Art. 41 ust 1, art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. – Dz.U. z 2001 r. , nr 142, poz. 1591  z późn. zm.), oraz art.
7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. – Dz. U. z 2010 nr 95 poz.
613  z późn. zm.)

 

 

Rada Miasta Jastrz?bie-Zdrój

uchwala:

 

 

§1

 

Zwolni? od podatku od nieruchomo?ci:

1. Grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków z symbolem „dr”, z wyj?tkiem zwi?zanych z
prowadzeniem dzia?alno?ci gospodarczej.

2. Grunty po?o?one w pasie drogi granicznej,



3. Grunty i budynki oraz ich cz??ci stanowi?ce mienie komunalne nie b?d?ce we w?adaniu innych podmiotów.

 

 

§ 2

 

Trac? moc:

1.     Uchwa?a Nr IV/21/2002 Rady Miasta Jastrz?bie Zdrój z dnia 10 grudnia 2002 roku w sprawie zwolnienia od
podatku od nieruchomo?ci na terenie miasta Jastrz?bie Zdrój

2.     Uchwa?a Nr IX/92/2007 rady Miasta Jastrz?bie Zdrój dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie zmiany uchwa?y
Nr IV/21/2002 Rady Miasta Jastrz?bie Zdrój z dnia 10 grudnia 2002 roku w sprawie zwolnienia od podatku od
nieruchomo?ci na terenie miasta Jastrz?bie Zdrój

 

 

 § 3

 

 

Wykonanie uchwa?y powierzy? Prezydentowi Miasta.

 

 

§ 4

 

 

Uchwa?a wchodzi w ?ycie w terminie 14 dni od dnia og?oszenia jej w Dzienniku Urz?dowym Województwa ?l?skiego z
moc? obowi?zuj?c? od 01.01.2012 r.

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE

 

            Przedkładany projekt uchwały nie zawiera następujących zwolnień podatkowych, które
obowiązywały dotychczas:

 

- zwolnienia gruntów, budynków oraz ich cz??ci b?d?cych w posiadaniu jednostek organizacyjnych miasta Jastrz?bie-
Zdrój oraz,

- zwolnienia gruntów, budynków i ich cz??ci zaj?tych na cele statutowej dzia?alno?ci ochotniczej stra?y po?arnej.

 

            Zgodnie z obowiązującym orzecznictwem sądów administracyjnych (m in. wyrok WSA w
Gliwicach z  1 marca 2011 r. sygn. akt I SA/GL 56/11) art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 tycznia 1991 r. o
podatkach i opłatach lokalnych pozwala jedynie na zwolnienia podatkowe o charakterze
przedmiotowym.

Dotychczas obowi?zuj?ce uchwa?y:

1.     Uchwa?a Nr IV/21/2002 Rady Miasta Jastrz?bie Zdrój z dnia 10 grudnia 2002 roku w sprawie zwolnienia od
podatku od nieruchomo?ci na terenie miasta Jastrz?bie Zdrój

2.     Uchwa?a Nr IX/92/2007 rady Miasta Jastrz?bie Zdrój dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie zmiany uchwa?y
Nr IV/21/2002 Rady Miasta Jastrz?bie Zdrój z dnia 10 grudnia 2002 roku w sprawie zwolnienia od podatku od
nieruchomo?ci na terenie miasta Jastrz?bie Zdrój

zawieraj? jednak?e zwolnienia podmiotowo-przedmiotowe (wskazane powy?ej), co orzecznictwo uzna?o za
przekroczenie ustawowej delegacji zawartej w art. 7 ust 3 ustawy o podatkach i op?atach lokalnych.

            W związku z powyższym należało zrezygnować z w/w zwolnień.

 



            W przedkładanym projekcie uchwały jednolicono także katalog zwolnień, który dotychczas był
zawarty w dwóch różnych uchwałach, co przyczyni się do większej przejrzystości obowiązujących
przepisów.
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